

Tysk politi stønner under arbejdsbyrden, men fanger nærmest ingen under grænsekontrol

Kun 182 illegale forsøg på indrejse er blevet afsløret, efter Tyskland har udvidet kontrollen til også at omfatte grænserne til Danmark, Benelux og Frankrig. Ved den dansk-tyske grænse er udbyttet tæt på nul.



Foreløbig har forbundspolitiet kun berettet om en enkelt anholdelse ved den dansk-tyske grænse. Der var tale om et tysk ægtepar efterlyst for skyldnersvig og vold. Foto: Sebastian Iwersen

oplæsning

PETER GRAM

pg@fla.de

tirsdag d. 24. september 2024, kl. 10.19

Kobbermølle. Efter den tyske regering den 16. september udvidede indrejsekontrollen til også at omfatte vestgrænserne mod Danmark, Beneluxlandene og Frankrig har effekten været uhyre beskeden. Frem til weekenden er kun 182 forsøg på illegal indrejse blevet afsløret, skriver avisen Welt am Sonntag.

Den dansk-tyske grænse er ikke ligefrem et hotspot. Foreløbig har forbundspolitets afdeling i Flensborg kun berettet om en enkelt anholdelse. Der var tale om et tysk ægtepar efterlyst i forbindelse med en sag om skyldnersvig og vold. Dog var alvoren ikke større, end at parret fik lov til at fortsætte turen efter at have betalt en bøde.

Flere medier kritiserer de nye kontroller. Man frygter for overbelastning af forbundspolitiet, der overvejende står for at tjekke de rejsende, men til hverdag har ansvaret for sikkerheden i blandt andet den kollektive trafik.

Hul i lovgivningen

Den tyske indenrigsminister, Nancy Faeser fra det socialdemokratiske SPD, indførte grænsekontrollen med den begrundelse, at forbundsrepublikken skulle have styr på den illegale indvandring. Men indtil videre er der et kæmpe hul i lovgivningen.

Alle bliver nemlig lukket ind og får deres ansøgning behandlet, hvis de anmoder om asyl ved grænsen. Derfor afviser forbundspolitiet kun rejsende, der for eksempel er naive nok til at indrømme, at formålet med visitten er at finde et illegalt job uden arbejdstilladelse.

- I det mindste i nogle tilfælde giver grænsekontrol os mulighed for at afvise. Desværre er det kun i ganske få sager. Derfor må man spørge sig selv, om vi opnår noget med denne forholdsregel eller ej, forklarer Andreas Roßkopf, der er fællestillidsmand for de godt 52.000 betjente fra forbundspolitiet i et interview med public service radio- og tv-stationen SWR.

Væsentlig større opgave

Tyskland har i årevis kontrolleret grænsen mod Østrig, der ligger på en af de populære flugtruter, som går via Balkanlandene.

Sidste år blev der så også stillet kontrolposter op ved overgangene til Tjekkiet og Polen. Desuden bliver der tjekket ved grænsen til Schweiz, der ikke er medlem af EU. Nu er der så kommet yderligere 1400 kilometer grænse til.

[Tysk politi stønner under arbejdsbyrden, men fanger nærmest ingen under grænsekontrol - nyheder & baggrundstof fra Sydslesvig & grænselandet : FLA](#)